15
Indice dei prodotti	 Pag.
TTMI1 terminazioni termorestringenti per interno per cavi unipolari MT ad isolamento estruso	 16
TTME1 terminazioni termorestringenti per esterno per cavi unipolari MT ad isolamento estruso	 17
TIA1 terminazioni autorestringenti per interno per cavi unipolari MT ad isolamento estruso	 18
TEA1 terminazioni autorestringenti per esterno per cavi unipolari MT ad isolamento estruso	 19
3X AIN terminazioni slip-on per interno per cavi unipolari MT ad isolamento estruso	 20
3X AFN terminazioni slip-on per esterno per cavi unipolari MT ad isolamento estruso	 21

kit di connessione
per schermo a fili
incluso.
Per uso con altri tipi
di cavo contattare il
nostro rappresent-
ante.
tensione
Um kV
codice
prodotto
range di applicazione
sez. (mm2)
L
(mm)
12 12TTMI1.95 25÷95 280
12 12TTMI1.240 95÷240 280
12 12TTMI1.630 240÷630 280
17 17TTMI1.70 25÷70 300
17 17TTMI1.240 95÷240 300
17 17TTMI1.630 240÷630 300
24 24TTMI1.50 25÷50 320
24 24TTMI1.185 50÷185 320
24 24TTMI1.630 240÷630 320
36 36TTMI1.70 25÷70 400
36 36TTMI1.300 95÷300 410
36 36TTMI1.630 400÷630 435
17
Descrizione
Applicazione
Corredi termorestringenti per la terminazione di cavi con isolamento

TTME1
TERMINAZIONI TERMORESTRINGENTI PER ESTERNO PER CAVI UNIPOLARI MT AD ISOLAMENTO ESTRUSO
Per tensioni fino a 18/30 (36) kV
Conformità alle norme
Nazionale CEI 20-62/1
Internazionale
Cenelec HD 629.1 S2
tensione
Um kV
codice
prodotto
range di applicazione
sez. (mm2)
L
(mm)
12  12TTME1.95 25÷95 310
12  12TTME1.240 95÷240 325
12  12TTME1.630 240÷630 340
17 17TTME1.70 25÷70 320
17 17TTME1.240 95÷240 345
17 17TTME1.630 240÷630 370
24 24TTME1.50 25÷50 350
24 24TTME1.185 50÷185 370
24 24TTME1.630 240÷630 395
36 36TTME1.70 25÷70 400
36 36TTME1.300 95÷300 410
36 36TTME1.630 400÷630 435
Disponibili diversi
tipi di capicorda.
Per cavi con
schermo in

Caratteristiche Tecniche
Un solo tubo in materiale siliconico, applicabile ad una vasta gamma
di sezioni, consente di realizzare il controllo del campo elettrico,
l’isolamento e la sigillatura della terminazione.
TIA1
TERMINAZIONI AUTORESTRINGENTI PER INTERNO PER CAVI UNIPOLARI MT AD ISOLAMENTO ESTRUSO
Per tensioni fino a 12/20 (24) kV
tensione
Um kV
codice
prodotto
range di applicazione
sez. (mm2)
L
(mm)
24 24TIA1.35 25÷35 260
24 24TIA1.300 50÷300 260
24 24TIA1.800 400÷800 300
Per cavi con
schermo in alluminio
contattare il nostro
rappresentante.

Caratteristiche Tecniche
Tubi in materiale siliconico, applicabili ad una vasta gamma di sezioni,
consentono di realizzare il controllo del campo elettrico, l’isolamento e la
sigillatura della terminazione.
TEA1
TERMINAZIONI AUTORESTRINGENTI PER ESTERNO PER CAVI UNIPOLARI MT AD ISOLAMENTO ESTRUSO
Per tensioni fino a 12/20 (24) kV
tensione
Um kV
codice
prodotto
range di applicazione
sez. (mm2)
L
(mm)
24 24TEA1.35 25÷35 400
24 24TEA1.300 50÷300 400
24 24TEA1.630 400÷630 650
Disponibili diversi
tipi di capicorda.
Per cavi con
schermo in

per cavi tripolari.
Ordinare kit “TK..”.
Vedi tabella allegata.
kit di connessione per
schermo a fili incluso.
tensione
Um kV
codice
prodotto
Ø
isolante cavo
(mm)
sezioni
da (mm2) a (mm2)
24 K400TB/G1595TB 16,0 - 22,0 16 95
24 K400TB/G19150TB 20,0 - 26,5 50 150
24 K400TB/G22240TB 23,5 - 31,0 95 240
24 K400TB/G25240TB 26,5 - 32,5 95 240
24 K400TB/G27300TB 28,5 - 37,5 120 300
36 M400TB/G1595TB 16,0 - 22,0 16 95
36 M400TB/G19150TB 20,0 - 26,5 50 150
36 M400TB/G22240TB 23,5 - 31,0 95 240
36 M400TB/G25240TB 26,5 - 32,5 95 240
36 M400TB/G27300TB 28,5 - 37,5 120 300
elemento di giunzione M400CP-SC
24 K440TB/G27400TB 28,5 - 37,5 185 400
24 K440TB/G32400TB 34,0 - 42,5 185 400
24 K440TB/G37630TB 39,0 - 48,5 400 630
24 K440TB/G43630TB 45,5 - 56,0 400 630
36 M440TB/G27400TB 28,5 - 37,5 185 400
36 M440TB/G32400TB 34,0 - 42,5 185 400
36 M440TB/G37630TB 39,0 - 48,5 400 630
36 M440TB/G43630TB 45,5 - 56,0 400 630
elemento di giunzione M440CP-SC
400TB
440TB
Conformità alle norme

per cavi tripolari.
Ordinare kit “TK..”.
Vedi tabella allegata.
kit di connessione per
schermo a fili incluso.
tensione
Um kV
codice prodotto
(kit tripolare)
Ø
isolante cavo
(mm)
sezioni
da (mm2) a (mm2)
24 3XK430TB1595TB 16,0 - 22,0 16 95
24 3XK430TB19150TB 20,0 - 26,5 50 150
24 3XK430TB22240TB 23,5 - 31,0 95 240
24 3XK430TB25240TB 26,5 - 32,5 95 240
24 3XK430TB27300TB 28,5 - 37,5 120 300
36 3XM430TB1595TB 16,0 - 22,0 16 95
36 3XM430TB19150TB 20,0 - 26,5 50 150
36 3XM430TB22240TB 23,5 - 31,0 95 240
36 3XM430TB25240TB 26,5 - 32,5 95 240
36 3XM430TB27300TB 28,5 - 37,5 120 300
24 3XK484TB27400TB 28,5 - 37,5 185 400
24 3XK484TB32400TB 34,0 - 42,5 185 400
24 3XK484TB37630TB 39,0 - 48,5 400 630
24 3XK484TB43630TB 45,5 - 56,0 400 630
36 3XM484TB27400TB 28,5 - 37,5 185 400
36 3XM484TB32400TB 34,0 - 42,5 185 400
36 3XM484TB37630TB 39,0 - 48,5 400 630
36 3XM484TB43630TB 45,5 - 56,0 400 630
430TB
484TB
27
300PB / 804PB

per cavi tripolari.
Ordinare kit “TK..”.
Vedi tabella allegata.
kit di connessione per
schermo a fili incluso.
tensione
Um kV
codice prodotto
(kit tripolare)
Ø
isolante cavo
(mm)
sezioni
da (mm2) a (mm2)
24 3XK300PB1595TB 16,0 - 22,0 16 95
24 3XK300PB19150TB 20,0 - 26,5 50 150
24 3XK300PB22240TB 23,5 - 31,0 95 240
24 3XK300PB25240TB 26,5 - 32,5 95 240
24 3XK300PB27300TB 28,5 - 37,5 120 300
36 3XM300PB1595TB 16,0 - 22,0 16 95
36 3XM300PB19150TB 20,0 - 26,5 50 150
36 3XM300PB22240TB 23,5 - 31,0 95 240
36 3XM300PB25240TB 26,5 - 32,5 95 240
36 3XM300PB27300TB 28,5 - 37,5 120 300
24 3XK804PB27400TB 28,5 - 37,5 185 400
24 3XK804PB32400TB 34,0 - 42,5 185 400
24 3XK804PB37630TB 39,0 - 48,5 400 630
24 3XK804PB43630TB 45,5 - 56,0 400 630
36 3XM804PB27400TB 28,5 - 37,5 185 400
36 3XM804PB32400TB 34,0 - 42,5 185 400
36 3XM804PB37630TB 39,0 - 48,5 400 630
36 3XM804PB43630TB 45,5 - 56,0 400 630
300PB
804PB
28
GTS1

meccanica e alle infiltrazioni d’acqua.
Le stesse giunzioni sono disponibili, su richiesta, con l’interruzione
dello schermo con o senza messa a terra dello schermo stesso.
Conformità alle norme
Nazionale CEI 20-62/1
Internazionale
Cenelec HD 629.1 S2
tensione
Um kV
codice
prodotto
range di applicazione
sez. (mm2)
L
(mm)
24 24GTS1.50 25÷50 600
24 24GTS1.240 35÷240 600
24 24GTS1.630 300÷630 750
36 36GTS1.95 35÷95 750
36 36GTS1.240 70÷240 1000
36 36GTS1.500 300÷500 1000
36 36GTS1.800 500÷800 1000
Per cavi con schermo
in alluminio
contattare il nostro
rappresentante.

l’applicazione di un’opportuna protezione meccanica. La guaina di
ricopertura esterna con adesivo “GT3” garantisce la tenuta meccanica e
alle infiltrazioni d’acqua.
Conformità alle norme
Nazionale CEI 20-62/1
Internazionale
Cenelec HD 629.1 S2
tensione
Um kV
codice
prodotto
range di applicazione
sez. (mm2)
L
(mm)
24 24GTS3.95 25÷95 1200
24 24GTS3.240 50÷240 1400
24 24GTS3.400 150÷400 1600
36 36GTS3.95 35÷95 1400
36 36GTS3.240 70÷240 1600
36 36GTS3.400 150÷400 1800
Per cavi con
schermo in
alluminio con-
tattare il nostro

La guaina di ricopertura esterna con adesivo “GT3” garantisce la tenuta
meccanica e alle infiltrazioni d’acqua.
Conformità alle norme
Nazionale CEI 20-62/2
Internazionale
Cenelec HD 629.2 S2
tensione
Um kV
codice
prodotto
range di applicazione
      sez. (mm2)
L
(mm)
cavo cinturato / 3 schermi e 3 cavi unipolari estrusi ad elica visibile
24 24GTM3.1.70E2 25÷70 1200
24 24GTM3.1.240E2 95÷240 1200
cavo a 3 piombi e 3 cavi unipolari estrusi ad elica visibile
24 3x24GTM1.240E2A 50÷240 1200
Per cavi con
schermo in alluminio

realizzate mediante elementi autorestringenti, espansi in fabbrica su un
tubo di supporto. la giunzione, una volta installata, garantisce la tenuta
meccanica e alle infiltrazioni d’acqua.
Conformità alle norme
Nazionale CEI 20-62/1
Internazionale
Cenelec HD 629.1 S2
tensione
Um kV
codice
prodotto
range di applicazione
sez. (mm2)
L
(mm)
24 24GAS1.240 35÷240 750
24 24GAS1.630 300÷630 850
36 36GAS1.240 35÷240 750
36 36GAS1.630 300÷630 850
giunzione di tipo compatto con connettore a vite compreso
24 24GAS1.240EC 70÷240 600
giunzione con connettore a vite compreso
36 36GAS1.240EC 70÷240 750
Per cavi con schermo
in alluminio contattare
il nostro rappresent-
ante.

isolamento estruso e cavi isolati in carta impregnata.
Caratteristiche Tecniche
La ricostruzione dell’isolamento e la protezione meccanica sono
realizzate mediante elementi autorestringenti, montati in fabbrica su un
tubo di supporto che garantisce la tenuta meccanica e alle infiltrazioni
d’acqua.
La barriera olio è realizzata tramite nastro in gomma siliconica.
tensione
Um kV
codice
prodotto
range di applicazione
sez. (mm2)
L
(mm)
24 24GAM1.240 35÷240 750
24 24GAM1.630 300÷630 850
36 36GAM1.240 35÷240 750
36 36GAM1.630 300÷630 850
giunzione con connettore a vite compreso
24 24GAM1.240EC 70÷240 750
giunzione con connettore a vite compreso
36 36GAM1.240EC 70÷240 750
Per cavi con schermo
in alluminio contattare
il nostro rappresent-
ante.

differenti contattare il
nostro rappresentante.
kit di connessione per
schermo a fili incluso.
Per uso con altri tipi di
cavo contattare il nos-
tro rappresentante.
tensione
Um kV
codice
prodotto
range di applicazione
sez. (mm2)
L
(mm)
24 24GRS1.300 25÷300 630
24 24GRS1.630 400÷630 700
36 36GRS1.300 25÷300 740
35
GRS3
GIUNZIONI IN RESINA INIETTATA PER CAVI MT TRIPOLARI AD ISOLAMENTO ESTRUSO
Per tensioni fino a 18/30 (36) kV

differenti contattare il
nostro rappresentante.
kit di connessione per
schermo a fili incluso.
Per uso con altri tipi di
cavo contattare il nos-
tro rappresentante.
tensione
Um kV
codice
prodotto
range di applicazione
sez. (mm2)
L
(mm)
24 24GRS3.95 25÷95 760
24 24GRS3.240 120÷240 840
24 24GRS3.300 150÷300 860
36 36GRS3.240 25÷240 1080
36
24GRM1 / 24GRM3
GIUNZIONI DI TRANSIZIONE IN RESINA INIETTATA PER CAVI MT UNIPOLARI E TRIPOLARI
Per tensioni fino a 12/20 (24) kV

nostro rappresentante.
kit di connessione per
schermo a fili incluso.
Per uso con
altri tipi di cavo
contattare il nostro
rappresentante.
tensione
Um kV
codice
prodotto
range di applicazione
sez. (mm2)
L
(mm)
24 24GRM1.240 25÷240 840
24 24GRM3.1.240 25÷240 900